[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___» июля 2025 года

	№ ____/н

	с.Улёты

О ведении на территории п.г.т. Дровяная Улётовского района Забайкальского края  режим «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ              «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ         «О пожарной безопасности», постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 29.12.2017 № 613/н «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на объекте теплоснабжения центральной котельной п.г.т. Дровяная Улётовского района Забайкальского края в отопительный период 2025-2026, администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. С 21 июля 2025 года вести на территории п.г.т. Дровяная Улётовского района Забайкальского края  режим «Повышенная готовность».
2. Председателю Комитета жилищно-коммунального и сельского хозяйства администрации Улётовского муниципального округа  Забайкальского края А.В. Чижову подготовить и направить обращение в Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края, Министерство финансов Забайкальского края о выделении финансовых средств для закупки материалов  на ремонт теплотрассы центральной котельной в п.г.т. Дровяная Улётовского района Забайкальского края.
3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «ГО ЧС» - https://uletov.75.ru/.
И.о главы Улётовского муниципального

округа Забайкальского края

                                           В.А. Горковенко